Муниципальное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Центр научно-методического обеспечения»

ПРОТОКОЛ

от 28.12.2022 г.                                                                                                                          № 4

г. Лысьва Пермского края

онлайн-информационно-методическое совещание (ИМС) советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

РУКОВОДИТЕЛЬ ИМС: Малахова К.В., муниципальный координатор советников

Лысьвенского ГО и Березовского МО

ПРИСУТСТВОВАЛИ: советники ОО согласно регистрационного листа от 28.12.2022 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Итоги работы советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями за I полугодие 2022-2023 уч.г.

2. Задачи на II полугодие 2022-2023 уч.г.

3. Всероссийская акция «Российский детский Дед Мороз»

По первому вопросу:

4. СЛУШАЛИ: Малахова К.В., муниципальный координатор советников Лысьвенского

ГО и Березовского МО, представила итоги работы советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями за I полугодие 2022-2023 уч.г.

РЕШЕНИЕ:
1. До 15.00 размещаем фото и видеоматериалы

2. Своевременно размещаем статистические данные в таблице РЦ ПК

3. Предлагаем посты в сообщество «Навигаторы Детства Лысьвенского ГО и

Березовского МО»

4. Увеличиваем охват обучающихся, используя ресурсы: Штаб по ВР, алгоритм «10

шагов…»

5. Активно участвуем в акциях и мероприятиях.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Малахова К.В., муниципальный координатор советников Лысьвенского ГО и

Березовского МО, озвучила задачи на II полугодие 2022-2023 уч.г.

РЕШЕНИЕ:
1. Провести анализ воспитательной среды школы по методике ВШЭ до 30.01.2023 г.

2. Представить анализ на Штабе ВР школы.

3. Осуществить информирование актива школы о РДДМ.

По третьему вопросу:

5. СЛУШАЛИ: Малахова К.В., муниципальный координатор советников Лысьвенского

ГО и Березовского МО, представила Всероссийскую акцию «Российский детский Дед

Мороз»

РЕШЕНИЕ: организовать участие в акции с последующим размещением в сообществе

«Навигаторы Детства Лысьвенского ГО и Березовского МО».

Руководитель ИМС          Малахова К.В.